Reconheço, portanto, o vínculo de emprego havido entre o autor e a ré, de 01.03.2010 a 
30.06.2019, sendo Consultor Técnico de Vendas entre 01/03/2010 até 31/12/2012, de 01/01/2013 
a 31/05/2015 na função de Supervisor Técnico de Vendas, e de 01/06/2015 até a rescisão como 
Gerente Comercial, com remuneração média de R$13.000,00 (treze mil reais - ID. 5e6bb75 - Pág. 55 
confissão do réu) na função de Consultor e Supervisor e de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais - 
ID. 5e6bb75 - Pág. 49 - confissão do réu). 

Tendo em vista a fraude contratual de representante comercial e sociedade e que o autor 
requereu sua saída para trabalhar em outra empresa, reconheço que o rompimento se deu por a 
pedido do reclamante, e condeno o Reclamado 13º salário vencidos e proporcional, Férias

[...]

Reconheço, portanto, o vínculo de emprego havido entre o autor e a ré, de 01.03.2010 a 30.06.2019, sendo 
Consultor Técnico de Vendas entre 01/03/2010 até 31/12/2012, de 01/01/2013 a 31/05/2015 na função de Supervisor 
Técnico de Vendas, e de 01/06/2015 até a rescisão como Gerente Comercial, com remuneração média de R$13.000,00 
(treze mil reais - ID. 5e6bb75 - Pág. 55 confissão do réu) na função de Consultor e Supervisor e de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais - ID. 5e6bb75 - Pág. 49 - confissão do réu). 

Tendo em vista a fraude contratual de representante comercial e sociedade e que o autor requereu sua saída para 
trabalhar em outra empresa, reconheço que o rompimento se deu por a pedido do reclamante, e condeno o Reclamado